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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.

 

MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISC O
HIGUERA 70
TLAJOMULCO CENTRO, TLAJOMULCODE ZUNIGA
TLAJOMULCO DE ZUNIGA, JALISCO
C.P. 45640 C.R. 45501 E03207864

*0222891935325531239001*
0222891935325531239001

CODIGO DE CLIENTE NO. 25531239
R.F.C. MTZ850101 889
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 7864 SUC. PLAZA GAVILANES
TELEFONO: 55 51-69-43-00
PERIODO : 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2022

0024228

HOJA 1 DE 3

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA EMPRESARIAL 65-50240147-7 1,159,298.69 100.00% 260,711.71 100.00% 0.00 12,720.00
INVERSION CRECIENTE 66-50240147-7 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -4.00%
TOTAL 1,159,298.69 100.00% 260,711.71 100.00%

 
CUENTA DE CHEQUES

CUENTA EMPRESARIAL 65-50240147-7 CLABE 014320655024014779
SALDO PROMEDIO 218,252.17 SALDO INICIAL 1,159,298.69 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 222,576.10 - I.S.R. RETENIDO (.08%)
DIAS DEL PERIODO 28 - RETIROS 1,121,163.08 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 10,000.00

CORTE AL 28/02/2022 = SALDO ACTUAL 260,711.71 COMISIONES COBRADAS 12,720.00 
DINERO CRECIENTE SANTANDER 

INVERSION CRECIENTE 66-50240147-7
SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%

* GAT REAL -4.00%
+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS

DIAS DEL PERIODO 28 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.08%)
CORTE AL 28/02/2022 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS 

CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA EMPRESARIAL 65-50240147-7
(Saldo Inicial de $1,159,298.69)

Comisiones
12,720.00

Otros Cargos
1,108,443.08

Saldo final
260,711.71 Abonos

222,576.10

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA EMPRESARIAL 65-50240147-7 CLABE 014320655024014779

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-ENE-2022 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 1,159,298.69
01-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 14,093.73 1,173,392.42
01-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 256.34 1,173,136.08
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
01-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 41.01 1,173,095.07
01-FEB-2022 0000000 ANUL DOMIC DEP PGO ELEC T CRED AFIL.-003228541 105.00 1,172,990.07
02-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 4,441.42 1,177,431.49
02-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 76.98 1,177,354.51
02-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 12.32 1,177,342.19
03-FEB-2022 9562919 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 16:26:23 1,100,000.00 77,342.19

ENVIADO A HSBC
A LA CUENTA 021320040502826074
AL CLIENTE PAGADORA 2011 (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2022020340014 BET0000495629190
REF 9562919
CONCEPTO TRASPASO PARA PAGOS

04-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 546.26 77,888.45
04-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 8.60 77,879.85
04-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 1.38 77,878.47
08-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 3,850.82 81,729.29
08-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 1,604.03 83,333.32
08-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 210.00 83,543.32
08-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 2,038.68 85,582.00
08-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 53.92 85,528.08
08-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 8.63 85,519.45
08-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 36.89 85,482.56
08-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 5.90 85,476.66
08-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 2.94 85,473.72
08-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 0.47 85,473.25
08-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 37.97 85,435.28
08-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 6.08 85,429.20
09-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 6,243.95 91,673.15
09-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 87.42 91,585.73
09-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 13.99 91,571.74
10-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 1,064.00 92,635.74
10-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 14.90 92,620.84
10-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 2.38 92,618.46
11-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 8,074.54 100,693.00
11-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 113.04 100,579.96
11-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 18.09 100,561.87
14-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 2,745.57 103,307.44
14-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 3,259.68 106,567.12
14-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 105.00 106,672.12
14-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 62.20 106,609.92
14-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 9.95 106,599.97
14-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 45.64 106,554.33
14-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 7.30 106,547.03
14-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 1.47 106,545.56
14-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 0.24 106,545.32
15-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 7,152.36 113,697.68
15-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 128.97 113,568.71
15-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 20.64 113,548.07
16-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 4,635.24 118,183.31
16-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 71.87 118,111.44
16-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 11.50 118,099.94
17-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 105.00 118,204.94
17-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 1.47 118,203.47
17-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 0.24 118,203.23
18-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 51,982.23 170,185.46
18-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 727.75 169,457.71
18-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 116.44 169,341.27
21-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 3,265.75 172,607.02
21-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 50.65 172,556.37
21-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 8.10 172,548.27
22-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 58,771.34 231,319.61
22-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 1,318.08 230,001.53
22-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 210.89 229,790.64
24-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 4,147.80 233,938.44
24-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 73.73 233,864.71
24-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 11.80 233,852.91
25-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 4,329.96 238,182.87
25-FEB-2022 0000000 DOMIC CUOTA DE AFILIACION AFIL.-003228541 598.00 237,584.87
25-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 95.68 237,489.19
25-FEB-2022 0000000 DOMIC COM BAJA FACT TPV AFIL.-003228541 800.00 236,689.19
25-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 128.00 236,561.19
25-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 66.33 236,494.86
25-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 10.61 236,484.25
28-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 12,073.37 248,557.62
28-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 3,592.68 252,150.30
28-FEB-2022 0000000 DOMIC DEP ELECT PGO TARJ CRED AFIL.-003228541 24,242.69 276,392.99
28-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 169.03 276,223.96
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F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
28-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 27.04 276,196.92
28-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 81.68 276,115.24
28-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 13.07 276,102.17
28-FEB-2022 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-003228541 547.64 275,554.53
28-FEB-2022 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-003228541 87.62 275,466.91
28-FEB-2022 0000000 COMISION TRANSFERENCIA SPEI TIB MISMO DIA 8.00 275,458.91
28-FEB-2022 0000000 I V A TIB MISMO DIA 1.28 275,457.63
28-FEB-2022 0000000 COMISION CONSULTA ENLACE CONSULTAS 712.00 274,745.63
28-FEB-2022 0000000 I V A CONSULTAS 113.92 274,631.71
28-FEB-2022 0000000 COMISION ANUALIDAD USO ENLACE ANUALIDAD 12,000.00 262,631.71
28-FEB-2022 0000000 I V A ANUALIDAD 1,920.00 260,711.71

TOTAL 222,576.10 1,121,163.08 260,711.71

DETALLE DE MOVIMIENTOS DINERO CRECIENTE SANTANDER
INVERSION CRECIENTE 66-50240147-7

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-ENE-2022 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
76A9F607-6F7C-4902-AFC5-A12388EC5281

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000504535458

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000505211329

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

65502401477
2022-03-02T07:10:07
2022-03-02T07:10:07
601 - GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - UNIDAD DE SERVICIO
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION.
INGRESO

jcbZkpSo8a;EJM4awDez47iLxLWzGbPjcbZ
ZlXZE:LlHTheS:TCrpuEounGvcCi::XZlXZ
zcbRxXPSTTSyTXQYuSZWPWxTSYYuXVQbzcR
XPr8YcZO1:oZaS8CCVVrcBI:zBVVjMT8KDR
Tu;RdD9sZYtjUvKrpeC:jil2S3Hl3Uqc8nX
XF2L8oP568xDezjxVaMbsTTjJEdoQE6A7OR
9l1f2LVcn342jogS6S;eQkcrgelKMbMTEv0
EdbITD9SYdqURWaWLBLySUpPUsGkbISHc2P
r8mWHpO69G0FtjJEDN5XR:NCxY5H4fsF1qP
vGMp306oo1kSvJJQB8v1Lpf5Ijcc0dkZeRP
7JsS6WMqHgYMs:akWOxCLrf1WOp0EIuO:h2
WNZ8u12o8n2ZfQbpZ8nbDhI4QLiLKHZ8kW0
iqefxniScNdEIEQmakgOq1vAxc42DfaaSBX
8gapXLRYc4mEEaRDJcsjh:;MM44SQaiXidR
eSYRY79JGpUkFDzpWXwiAa6LrnIsQnJICm:
0X8MFE281aZmFWFwkZHJhUxaoJbgrUf6qyP
xZGVz1Dz4JalqBpwkLLcDdFrnV48t6YIWo8
XfmLORzAs7oYhH85gvUsg1Rk;5WbzzWfHj2
v16gJy8dmSR7;iP4Tmljgj6lFcw3adI8lO0
JHpInjewfUPrExafh7HDeHVMTpFf:;FCASP
SCSbh3HISe18VuX6jbZlPs3yu6MvIWjbj;X
Zs:Z;3tO83n0WxYDxqnJwjTLxpUrG9wryVP
ucSZacNpeX329qLBA:ziK14LgapjIQcGIY0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
QXPVsqapFqrKErX9kDU8ov1ZGR8fXcJHJL4iVKQpRu+s9LjTgumfd+gZf++uXAQ1oTnEn2j+hRvzOuBM9HvX0RO1fyeItrO/cb9fBy/w+ZJh+BM3VVkJ58Mo5aItI4MqRODbY0i1Z0xfZb0LO
T9Vy8WhXAq9QzmYofU2oglRFPxvl2gbNLPSqgTUcBoQpJTLfvtd9gTiDxDPbI/ENXnxjrM7cEzUNcezjoMWhwVtRUETVBxim/guniZNfnYTWZSkP3xkajq/fg2BeWFMuhY/EfKmCVVS5jtOZl
j5/074rc3O9P8l3pWAkaQYtFtW60uDXGnoUK9Pk3MG8HMz80Nr4w==

SELLO DIGITAL DEL SAT
BBJwz4QDMBA+bMxYdX9bFWrcxa4G54gOke/QlLJcCJXFbjZwwr/5tOmF0LvW0SERNpgWvgU21YVW80Do6ZwK2rnBkWYX2oZuuOdznUECQ0f6OdYWsSigocpj4O7jd02Vwa/93FtuJ3auyjX8d
N5AAQcmumBZx/XSQTYnnITwkZBgxGepf059gPs4McKq4+yxeJcthBBQylrdc+aEGP6usXhTK3ilNOrN/MZS26dEW2GApNlFXZDb7kQlNQBADMbGWX8DpAl/q+RRg4wZNpvYj6ctauMIElX4Vt
weHPBStirS9UeRRF1cbWcJULdnLZ5xxza1cr5PITPYGRsK9sncbA==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|76A9F607-6F7C-4902-AFC5-A12388EC5281|2022-03-02T07:10:07|INT020124V62|QXPVsqapFqrKErX9kDU8ov1ZGR8fXcJHJL4iVKQpRu+s9LjTgumfd+gZf++uXAQ1oTnEn
2j+hRvzOuBM9HvX0RO1fyeItrO/cb9fBy/w+ZJh+BM3VVkJ58Mo5aItI4MqRODbY0i1Z0xfZb0LOT9Vy8WhXAq9QzmYofU2oglRFPxvl2gbNLPSqgTUcBoQpJTLfvtd9gTiDxDPbI/ENXnxjr
M7cEzUNcezjoMWhwVtRUETVBxim/guniZNfnYTWZSkP3xkajq/fg2BeWFMuhY/EfKmCVVS5jtOZlj5/074rc3O9P8l3pWAkaQYtFtW60uDXGnoUK9Pk3MG8HMz80Nr4w==|00001000000505
211329||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=
CTA VIRT=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)
CUENTA VIRTUAL

DEB=
DEP=
DESEM=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
INVALID=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DESEMPLEO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
INVALIDEZ
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO
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MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZUNIGA JALISC O
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CODIGO DE CLIENTE NO. 25531239
PERIODO : 01 AL 28 DE FEBRERO DE 2022
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MENSAJES IMPORTANTES
 

SI DESEA RECIBIR TRANSFERENCIAS ELECTRONICAS DE FONDOS INTERBANCARIAS, DEBERA INFORMAR A LA PERSONA QUE LE ENVIARA LA O LAS TRANSFERENCIAS
RESPECTIVAS, EL NUMERO DE CLAVE BANCARIA ESTANDARIZADA (CLABE) DE LA CUENTA RECEPTORA DE LOS FONDOS, SEGUN SE INDICA EN ESTE ESTADO DE CUENTA,
ASI COMO EL NOMBRE DE ESTE BANCO.

ESTIMADO CLIENTE: POR MEDIO DEL PRESENTE LE RECORDAMOS QUE TODAS LAS TRANSACCIONES/OPERACIONES REALIZADAS CON CHEQUES PROVENIENTES DE OTROS
BANCOS, (INCLUSO CHEQUES CERTIFICADOS Y DE CAJA) AL SER RECIBIDOS EN NUESTRAS SUCURSALES, LA DISPONIBILIDAD DE LOS FONDOS (SIN QUE HAYA ALGUNA
CAUSA PREVIA DE RECHAZO U ORDEN DE NO PAGO DE CHEQUE POR EL OTRO BANCO) SERA AL DIA SIGUIENTE HABIL A SU DEPOSITO, DESPUES DE LAS 12:00 HORAS.
EN CONSECUENCIA, LE RECORDAMOS TOMAR LAS PRECAUCIONES NECESARIAS Y CONVENIENTES PARA EVITAR LA ENTREGA DE PRODUCTOS, MERCANCIAS, BIENES Y/O
DOCUMENTOS OBJETO DE LAS TRANSACCIONES, HASTA QUE CUENTE CON LA DISPONIBILIDAD DE LOS RECURSOS EN SU CUENTA.

INCUMPLIR SUS OBLIGACIONES LE PUEDE GENERAR COMISIONES.
 

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 55 51
694 300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y DESDE CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, ALCALDIA CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 55
51 694 328 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO
OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS,
DIRECCION EN INTERNET: www.condusef.gob.mx O A LOS TELEFONOS: 55 5340 0999 Y 800 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.
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ESTIMADO CLIENTE, EN APEGO A LA LEY PARA LA TRANSPARENCIA Y ORDENAMIENTO DE LOS SERVICIOS FINANCIEROS, POR ESTE CONDUCTO BANCO SANTANDER
MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO, EN ADELANTE “SANTANDER”LE INFORMA QUE EL CONTRATO MARCO DE
PRESTACION SERVICIOS BANCARIOS Y FINANCIEROS MULTIPLES Y A TRAVES DE MEDIOS ELECTRONICOS QUE ESTA ENTIDAD FINANCIERA TIENE CELEBRADO CON USTED
AL QUE HACE REFERENCIA EL PRESENTE ESTADO DE CUENTA, SE VERA MODIFICADO EN LOS TERMINOS QUE MAS ADELANTE SE SENALAN, SIN PERJUICIO DE LO CUAL,
SANTANDER, CONTINUARA LA PRESTACION DE SERVICIOS HACIA USTED, DANDO CUMPLIMIENTO A LAS OBLIGACIONES A SU CARGO. LOS NUEVOS TERMINOS Y
CONDICIONES APLICABLES AL PRODUCTO PODRAN CONSULTARSE A PARTIR DE LA FECHA DEL PRESENTE AVISO EN WWW.SANTANDER.COM.MX O DIRECTAMENTE EN
NUESTRAS SUCURSALES; ADJUNTO A ESTA COMUNICACION ENCONTRARA EL RESUMEN DE TODAS LAS MODIFICACIONES REALIZADAS. EN CASO QUE NO ESTE DE ACUERDO
CON LAS MISMAS, PODRA SOLICITAR LA CANCELACION DEL CONTRATO HASTA 30 (TREINTA) DIAS NATURALES POSTERIORES A LA FECHA DEL PRESENTE AVISO, SIN
RESPONSABILIDAD DE SU PARTE NI PENALIZACION A SU CARGO, DEBIENDO CUMPLIR EN SU CASO CUALQUIER ADEUDO QUE SE HUBIESE GENERADO A LA FECHA DE LA
SOLICITUD DE TERMINACION; BAJO LAS CONDICIONES ANTERIORES A LAS MODIFICACIONES QYE SE INFORMAN MEDIANTE EL PRESENTE:
EL RESUMEN DE LAS MODIFICACIONES QUE IMPLICA LA PRESENTE ACTUALIZACION ES EL SIGUIENTE:
1.DENTRO DE LA DECLARACION I: EL CLIENTE ACEPTA QUE EN CASO DE LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE DISPERSION DE FONDOS BAJO LA MODALIDAD DE PAGO A
PROVEEDORES Y TERCEROS, CUENTA CON TODAS LAS AUTORIZACIONES Y/O CONSENTIMIENTOS NECESARIOS EN MATERIA DE DATOS PERSONALES PARA LA TRANSMISION
Y/O USO DE DICHOS DATOS DENTRO DEL SISTEMA, LOS CUALES SON NECESARIOS PARA LA REALIZACION DE LOS TRASPASOS DE FONDOS MATERIA DEL SERVICIO DE
DISPERSION
2.EN LA SECCION NOVENA RELATIVA AL CLAUSULADO QUE REGULA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE DISPERSION DE FONDOS, SE PRECISA QUE TRATANDOSE DEL
SERVICIO DE DISPERSION DE FONDOS BAJO LA MODALIDAD DE PAGO A PROVEEDORES Y TERCEROS, EL BANCO PODRA SOLICITAR AL CLIENTE UN NUMERO DE
FOLIO/CLAVE QUE IDENTIFIQUE A CADA CLIENTE PERSONA FISICA AL QUE SE PRETENDA DISPERSAR, ENFATIZANDO ADEMAS QUE EL CLIENTE, UNICAMENTE CUANDO LA
DISPERSION DE FONDOS SE REFIERA A LA MODALIDAD NOMINA, PODRA INSTRUIR AL BANCO LA APERTURA DE CUENTAS EN FAVOR DE BENEFICIARIOS DE
TRANSFERENCIAS.
PARA ACLARAR CUALQUIER DUDA, LE PEDIMOS CONTACTAR A SU EJECUTIVO DE CUENTA O ACUDIR DIRECTAMENTE A SU SUCURSAL TITULAR. SI DESEA CONTACTARNOS
VÍELEFONICA ESTAMOS A SU DISPOSICION EN EL NUMERO 55 5169 4303.


